

قاره سیاه



پیروزی شیعیان نیجریه
در برابر توطئه‌های آل سعود
آزادی شیخ زکراکی تا ۴۵ روز دیگر



دستگاه قضایی نیجریه جمعه حکمی را مبنی بر آزادی هر چه سریع‌تر رئیس جنبش اسلامی این کشور صادر کرده و دلار به عنوان غرامت به خانواده‌اش مکلف کرده است. پیش‌تر شیخ زکراکی شکایتی را به دادگاه درباره بازداشتش که بدون ابلاغ اتهام در هنگام حمله ارتش به مرکز اسلامی نیجریه صورت گرفته بود و همچنین به دلیل نقض حقوق و ادامه بازداشتش، ارائه داده بود. در همین رابطه قاضی دادگاه ادعاهای دستگاه‌های امنیتی نیجریه را رد کرد و گفت: ادامه بازداشت شیخ زکراکی نقض قانون است و هیچ گزارش یا شکایتی مبنی بر این امر مطرح نشده است که شیخ زکراکی ضرری برای منطقه‌ای است که در آن زندگی می‌کند. گابریل کولاول دربارہ وضعیت جسمانی شیخ زکراکی نیز خاطرنشان کرد: او در صورتی که از دنیا برود، ممکن است این امر به ایجاد تنش در کشور بینجامد و تعدادی از کسانی که گناهی ندارند، کشته شوند. براساس این حکم دادگاه، دولت ۴۵ روز فرصت دارد شیخ زکراکی و همسرش را به پلیس تحویل دهد و پلیس نیز باید ظرف ۲۴ ساعت آنها را به مکانی امن ببرد. دادگاه همچنین حکم داده است دستگاه‌های امنیتی حدود ۱۵۰ هزار دلار را به خانواده شیخ زکراکی بپردازند. پس از حمله ارتش نیجریه به کاروان مسلمانان شیعیه در ۱۴ دسامبر ۲۰۱۵ در زاریا در شمال نیجریه که با توطئه رژیم سعودی انجام شد، شیخ زکراکی و همسرش بازداشت شدند که در جریان این حمله ۳۳۸ تن کشته در گور جمعی دفن شدند و تاکنون هیچ شخصی در ارتش به دلیل این حمله محاکمه نشده است. ارتش، حامیان زکراکی را به تلاش برای ترور یک افسر عالی‌رتبه متهم کرد و در حالی که سازمان دیده‌بان حقوق بشر در آن هنگام متوجع خود را نسبت به این اتهام مطرح و اعلام کرد این حمله وحشیانه و نظام‌مند علیه اقلیت شیعیان بوده است. شیخ زکراکی در هنگام آن حمله بشدت زخمی شد، یکی از چشمان خود را از دست داد و دچار فلج جزئی نیز شد.

از شیخ زکراکی به عنوان «سید حسن نصرالله» آفریقا یاد می‌شود؛ فردی بسیار متدین و با طمأنینه و در عین حال حکیم که تشکیلاتی منسجم و محبوب و موثر به نام «جنبش اسلامی» را سازماندهی کرده و توانسته است برای همه افراد عضو حرکت، شغلی را ایجاد کند و به واسطه این اشتغالزایی وضعیت اقتصادی و اجتماعی آنان را بهبود بخشد. بر این اساس، حکم آزادی شیخ زکراکی در حالی صادر شد که در ماه‌های اخیر شمار زیادی از شیعیان نیجریه در اعتراض به ممنوعیت تجمع‌ها و نیز برای پیگیری آزادی رهبر معنوی‌شان در مناطق مختلف این کشور تظاهرات مسالمت‌آمیز برگزار می‌کردند. کارشناس سیاسی جهان اسلام می‌گویند افزایش خشونت‌های افراطیون هوادار سعودی در شهرهای شمالی نیجریه از جمله زاریا و کادونا، موجی از کشتار و غارت را در این کشور آفریقایی به همراه داشته است. افزایش حضور نظامی و امنیتی آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه شیعیان نیجریه در حالی است که سیر تحولات سیاسی و اجتماعی نیجریه نشان می‌دهد واشنگتن، ریاض و تل‌آویو نگران افزایش نفوذ معنوی شیعیان در قاره آفریقا و تثبیت جایگاه اجتماعی انقلاب اسلامی در میان جوامع آفریقایی هستند و همین امر موجب شده پشتیبانی خود را از دولت نیجریه علیه شیعیان در مناطق گوناگون این کشور افزایش دهند. فروش سلاح و ماشین‌آلات جنگی، مراودات نظامی پنهان دولت نیجریه و رژیم صهیونیستی، حضور وابسته نظامی آمریکا و برخی دیگر از فرماندهان ارتش این کشور در مقر فرماندهی ارتش نیجریه و نیز حضور نمایندگان رژیم صهیونیستی در نهادهای سیاسی و اجتماعی نیجریه و نیز تاسیس احزاب سیاسی مبتنی بر اندیشه ضاله وهابیت، از جمله سیاست‌ها و اقدامات آمریکا و رژیم صهیونیستی در نیجریه است که باید مورد توجه عمیق قرار گیرد.

گفت‌وگو با

ولادیمیر آندره گونسالس کسادا، سفیر کوبا در ایران

روش دشمنی آمریکا با کوبا عوض شده است



ایران مقاله‌ای می‌خواندم که می‌گفت بعد از کاسترو از رهبران انقلابی قرن بیستم دیگر کسی نمانده است.

■ به همین ترتیب هم خیلی‌ها معتقدند بعد از فیدل کاسترو و دیگران انقلاب سوسیالیستی و کمونیستی به پایان راه رسیده است.

فکر نمی‌کنم این طور باشد. بعضی انقلاب‌ها فقط به یک رهبر بستگی ندارند، بلکه به یک روند بستگی دارند. انقلاب‌هایی هستند که از سال‌های ۱۹۵۰ آغاز شده و تا امروز ادامه داشته‌اند و در مورد کوبا مطمئنم که به پایان راه نرسیده است. بعد از مرگ فرمانده فیدل، برادرش رائول کاسترو در رأس قدرت است و به عنوان یک مبارز انقلابی این انقلاب را ادامه خواهد داد. فیدل دلش می‌خواست همه چیزهایی را که باید تغییر داد تغییر دهد. انقلاب ما در سال ۱۹۵۹ پیروز شد اما از همان موقع با تغییراتی که در جهان می‌افتاد خودمان را مطابقت می‌دادیم. فراموش نکنید دشمنان ما برای راندن ما و بدنام کردن ما جلوی دیگر ملت‌ها از عنوان «رژیم کمونیستی» به عنوان تکی علیه کوبا استفاده می‌کنند. با این حال ما با این عنوان مشکلی نداریم.

■ به عنوان یک شخصیت انقلابی نگران نیستید که پس از فیدل کاسترو، آمریکا در کوبا نفوذ کند و استعالم‌های در انقلاب کشورتان به وجود آورد؟

الان ۵۰ سال است که ما داریم با امپریالیسم (سلطه) مبارزه می‌کنیم. از ۲۰۰۶ که فرمانده (فیدل) از قدرت کنار رفت، قوی‌تر از قبل هم شده‌ایم. تاریخ ثابت کرده است. آنهایی که اشتباه می‌کردند امپریالیستی‌ها با آن سیاست امپریالیستی (سلطه‌جویانه) شان بوده‌اند. حتی چند وقت پیش اوپاما در یک سخنرانی خودش اعتراف کرد که سیاست‌هایی که علیه کوبا داشته‌اند شکست خورده است. الان می‌توانیم ببینیم آمریکا روشش را عوض کرده است اگر چه آن هدف اصلی‌اش را علیه ما دارد اما با روشی جدید. رابطه برقرار شده و هیات‌های رسمی در حال آمدن و رفت بین دو طرف هستند. حتی داریم سعی می‌کنیم مشکلات تاریخی‌مان را با آمریکا حل کنیم. پس ما در روند عادی‌سازی روابط هستیم اما این به معنای آن نبوده که اختلافات اساسی‌مان با آمریکا برطرف شده‌است. هنوز تحریم‌ها به صورت عمده وجود دارند. آمریکا به کارهای تخریبی‌اش علیه کوبا ادامه می‌دهد. آنها همچنان منطقه گوانتانامو را به عنوان یک منطقه نظامی دریایی تحت اشغال دارند و به صورت غیرقانونی امواج رادیو-تلویزیونی از ایالات متحده به سمت کوبا فرستاده می‌شود.

مثلاً در کوبا تلاش کردیم خیلی از دانشجویان خارجی را به کشورمان بیاوریم و به صورت رایگان آموزش دهیم. به کشورهایی که نیازهای پزشکی داشتند، از آمریکای لاتین تا آفریقا و آسیا و حتی خاورمیانه، پزشکان‌مان را اعزام کردیم تا به مردم مستضعف کمک کنند. در حال حاضر حدود ۴۰ هزار پزشک داریم که در مناطقی که گفتیم در حال خدمت به مردم محروم هستند. به خاطر همین خیلی برابرم سخت است که راه را از فیدل و همین‌طور خودشان را هم جدا کنیم.

■ پس از رفتن فیدل کاسترو، در حال حاضر بزرگ‌ترین چهره انقلابی آمریکای لاتین را چه کسی می‌دانید؟

افراد زیادی بوده‌اند که ۴۰ سال یا حتی بیشتر در حال مبارزه بوده‌اند اما واقعا الان نمی‌توانم کسی را مثال بزنم. شاید می‌شد گفت بعد از کاسترو، هوگو چاوز باشد اما اخیرا در یکی از روزنامه‌های

هدف نهایی‌مان برسیم. ما همچنان برای ادامه راه به جوان‌هایمان نیاز داریم.

■ یکی از نشانه‌های زنده بودن یک انقلاب صدورش است. با توجه به اینکه انقلاب کوبا از آغاز طرفدار مستضعفان و فرزان‌ای بود و مورد توجه مردم تحت ستم بویژه سیاهان و بومیان در قاره‌های آمریکا و آفریقا، آیا هنوز هم چشم‌اندازی برای صدور این انقلاب مثلا به ایالات متحده دارید؟

زمانه عوض می‌شود و با آن شرایط هم تغییر می‌کند. خیلی وقت‌ها دشمنان ما از عنوان صدور انقلاب کوبا سوءاستفاده کرده‌اند اما در واقع ما با کشورهایی که می‌خواستند مبارزات استقلال طلبانه داشته باشند همکاری کرده‌ایم. نمونه‌هایش در کشورهای لاتین زیاد هستند. این هدفی بود که «چه» می‌خواست به آن برسد یعنی بخش جهانی‌سازی انقلاب ولی ما هیچ وقت به دنبال صادرات انقلاب نبودیم به خاطر اینکه خود انقلاب هر کشور نشان‌دهنده رشد اجتماعی و سطح آگاهی آن ملت است. حقیقتی که در کوبا وجود داشت مسلمانا در آنکولا وجود نداشت. ایران هم طبیعتا متغول بود. یک مثال ساده بزنم: در ایران انقلاب، اسلامی بود، برای اینکه افرادی که آن را برپا کردند شخصیت‌های مذهبی بودند به رهبری امام خمینی(ره) ولی انقلاب کوبا به خاطر

پس زمینه‌سازی کلیسای کاتولیک، دینی نبود. هر یک از این انقلاب‌ها شخصیت‌های خاص خودشان را دارند اما در عین حال ممکن است هدف‌های مشترکی هم داشته باشند. مثال آن حرکتی بود که در آنکولا علیه آپارتاید آغاز کردیم. بیش از ۲ هزار مبارز کوبایی به آنجا اعزام شدند تا به استقلال

آنکولا و مبارزه با آپارتاید کمک کنند ولی این به معنای صدور انقلاب‌مان نبود چون ساختار اجتماعی آن کشور با ما فرق می‌کرد. امروز هم آنها ساختار خودشان را دارند و حکومت‌شان هم سوسیالیستی نیست که این نشان می‌دهد کوبا انقلابش را به آنکولا صادر نکرده است. زمانه تغییر کرده، الان دیگر لازم نیست الزاما کوبا با دیگران همکاری نظامی داشته باشد. حالا به جای مبارز، پزشک و استاد می‌فرستیم، خیلی از مردم بی‌سواد آمریکای لاتین را کوبا باسواد کرده است. این مفهوم جهانی‌سازی انقلاب است که در زمان می‌خواستیم به آن برسیم و هم فیدل، دیروز هم مبارزه نظامی بود، امروز زمان تشریک مساعی و مبارزه با جهل و فقر است، نه اینکه بخواهیم ایندولولوژی خودمان را به دیگر ملل صادر کنیم. ما می‌خواهیم همان پیشرفت کمی که در علم پزشکی داشته‌ایم را منتقل کنیم به برادران‌مان.

فراندمود اصلاح قانون اساسی ایتالیا امروز برگزار می‌شود

ختم سنای رومی؟



و اکثر مردم در انتخابات امروز به آن «ری» بگویند، انتظار می‌رود رنتزی در مقام نخست‌وزیری ایتالیا باقی بماند، سیستم رای‌گیری اصلاح شود و انتخابات پارلمانی در ۳ ماهه دوم یا سوم سال ۲۰۱۷ برگزار شود. علاوه بر این، با پیروزی این فراندوم، ایتالیا اولین کشور غربی خواهد بود که مجلس سنا را از چرخه تصمیم‌گیری حذف می‌کند، با اینکه مجلس سنا برای نخستین‌بار توسط جمهوری روم ایجاد شد. ولی اگر کمپین «خبر» در این فراندوم پیروز شود، رنتزی احتمالا کناره‌گیری خواهد کرد، سیستم رای‌گیری به گونه‌ای اصلاح

مجلس با نمایندگانی که مستقیما انتخاب می‌شوند، وجود دارد؛ سنا و پارلمان هر دو مجلس اختیاراتی برابر دارند و هر دو مجلس باید روی یک قانون پیش از تصویب، اتفاق نظر داشته باشند. طبق اصلاحات، سنا کل اختیاراتش را از دست می‌دهد، تعداد سناتورهای آن ۳۱۵ تن به ۱۰۰ تن کاهش می‌یابد و مابقی سناتورهای دیگر به صورت مستقیم انتخاب نمی‌شوند. در عوض، ۱۰۰ سناتور به دست مجمع‌های منطقه‌ای انتخاب می‌شوند و برخی از شهردارها هم به عنوان سناتور خدمت می‌کنند. در صورتی که فراندوم تایید شود

ما تا جایی که می‌توانستیم از انقلاب ایران هم حمایت کردیم ولی شما هم ساختار خاص خودتان را دارید.

■ امروز تغییرات زیادی در ایالات متحده در حال رخ دادن است.

حدود ۳۰ درصد جامعه آمریکا، یعنی سیاهان و لاتین‌ها، پتانسیل این را دارند که در مبارزه بر سر حقوق‌شان با سفیدپوستان نژادپرست حاکم، ارزش‌ها و دستاوردهای عدالت‌طلبانه انقلاب کوبا را الگوی خود قرار دهند.

آیا روزی را که کوبا نماد انقلابی در ایالات متحده آمریکا باشد پیش‌بینی می‌کنید؟

هر کشور تاریخ اجتماعی-سیاسی خود را دارد که ما نمی‌توانیم این پیشینه را از کشوری به کشور

دیگر انتقال دهیم. اول از همه اینکه دیگر مهاجران زیادی از جاهای دیگر دنیا پذیرفته است؛ خیلی از لاتین‌ها، اروپایی‌ها، آسیایی‌ها و حتی یک گروه بزرگ از ایرانیان به آمریکا مهاجرت کرده‌اند. این سیاست بین‌المللی واشنگتن است و پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، آمریکا هنوز خود را ابرقدرت جهان می‌داند. با وجود قدرت اقتصادی و علمی آمریکا باید بدانیم که همچنان این کشوری است متشکل از ملت‌های مختلف. من نمی‌توانم بگویم آمریکایی‌ها فقط مدل انقلاب کوبایی را در نظر می‌گیرند. انقلاب ما براساس شرایط خاص سال ۱۹۵۹ بوده ولی الان سال ۲۰۱۶ است و نمی‌توان با همان مدل، انقلابی را در آمریکا انجام داد. پیشرفت زیاد فناوری را در این فاصله داشته‌ایم. اما معتقدم آمریکایی‌ها به دنبال از بین بردن مشکلاتی برخوانند آمد که در کشورشان وجود دارد تا این بی‌عدالتی‌ها را از بین ببرند. آمریکا در دنیا به عنوان نماد دموکراسی شناخته می‌شود اما در انتخابات اخیر دیدیم که آنچنان خیری هم از مردمسالاری به معنی واقعی کلمه نبود.

وقتی فقط به عنوان یک انسان و نه یک کوبایی شرایط اجتماعی آمریکا را نقد می‌کنم می‌بینم که خرید و استفاده ازانه از اسلحه به کجا کشیده شده است. من نوعی هر وقت اراده کنم اسلحام را می‌کشم (در این لحظه انگشتش را به شکل هفت تیر روی سر من می‌گیرد) و شما را می‌کشم. اما با هر توجیهی من چه حقی دارم جان یک نفر دیگر را بگیرم؟ چه حقی دارند شهروندان سیاهپوست آمریکا را بکشند؟ در خبرها می‌بینید که با سیاهان آمریکا چه برخوردی می‌شود. چطور می‌توان کشوری را که چنین اتفاقاتی در آن می‌افتد پادشاه دموکراسی خواند؟ فقط برای یک لحظه تصور کنید که در کشور خودتان ایران یک نفر اسلحه به دست وارد دانشگاه

شود و شروع کند به کشتن آزادانه دیگران. آن وقت ما چگونه درباره دموکراسی صحبت کنیم؟

■ آنچه از ابتدای دیدارمان با شما جلب توجه می‌کند این است که شما یک انگشتر عقیق سرخ در دست دارید که خاص شیعیان مومن است.

می‌توانم ببرسم چرا آن را به دست کرده‌اید؟

سال گذشته به یک همایش مذهبی در قم دعوت شدیم و هدایایی از طرف ملت کوبا برای دوستان روحانی‌مان بردیم. آنها هم دو انگشتر از ارشمنند به شکلی که می‌بینید هدیه کردند؛ یکی به من و دیگری به هم فیدل کاسترو.

■ آیا می‌دانید فیدل کاسترو هرگز آن انگشتر را به دست کرد یا خیر؟

نمی‌دانم. من انگشتر خودم را به نشانه احترام به مردم ایران به دست کردم و دیگری را همراه یک نامه که موقوع و نام هدیه‌کنندگان در آن آمده بود به هوایان برای فرمانده کاسترو فرستادم.

می‌شود که از تشکیل پارلمان معلق جلوگیری شود، انتخابات زودهنگام ۳ ماهه دوم یا سوم ۲۰۱۷ برگزار می‌شود و در روزهای پس از فراندوم، روند معاملات سیر نزولی پیدا می‌کند.

با این حال، نتایج نظرسنجی‌ها حاکی از آن است که کمپین «خبر» احتمالا پیروز فراندوم چهارم دسامبر است. بازارهای مالی و سیاستمداران اروپا نگرانند که پیروزی کمپین «خبر» بی‌ثباتی سیاسی را تحریک کرده، آشوب‌ها را مجددا به بانک‌های لطمه‌دیده ایتالیا بازگرداند و منطقه یورو را به سمت بحران تازه‌ای سوق دهد. وزیر اقتصاد ایتالیا هم با هدف آرام کردن فضای ملتهب بازارها جمعه در مصاحبه‌ای گفت اگر فراندوم شکست بخورد، «خطری در زمینه بروز زلزله مالی» وجود ندارد اما با این حال تاکید کرد که شاید «۴۸ ساعت تاظلم» ایجاد شود. سایر مقام‌های دولتی هم تاکید دارند که اگر فراندوم شکست بخورد، سرمایه‌گذاران احتمالی آسیب می‌بینند.

چهار گوشه



برکناری دومین وزیر سعودی طی ۵ هفته

در پی افزایش آمار بیکاری در عربستان، پادشاه این کشور در فرمانی وزیر کار و توسعه اجتماعی را برکنار کرد. دستور برکناری «مفرح الحقبانی» از وزارت کار و توسعه اجتماعی، همزمان با دستورهای دیگر ملک سلمان برای اعمال تغییراتی در هیات‌های ارشد و مجلس صادر شده است. الحقبانی ۲۹ آوریل ۲۰۱۵ تصدی این پست تعیین شده بود. این دومین وزیر سعودی است که طی ۵ هفته از پست خود برکنار شده است. ملک سلمان در اکتبر ابراهیم بن عبدالعزيز العساف را از وزارت دارایی برکنار کرد.

توصیه صدر به عربستان در باره بقیع رهبر جریان صدر با درخواست از دولت عربستان برای بازسازی بقیع و حمایت از بارگاه پیامبر در برابر وهابیت، به این کشور توصیه کرد ارتش خود را به جای یمن و بحرین، به قدس اعزام کند. مقتدا صدر همچنین از الازهر مصر دعوت کرد گفت‌وگویی عقیدتی بین علمای مذاهب برای وحدت اسلام و رهایی جهان اسلام از تفکرات افراطی برگزار کند. وی با درخواست برای تقویت وحدت اسلامی گفت: ما در عراق از مقدسات اسلامی در نجف، کربلا و دیگر مناطق حمایت می‌کنیم و این امر افتخاری برای ما است.

غیبت امیر امارات در جشن‌های امارات استقلال جشن‌های چهل و پنجمین سالروز استقلال امارات عربی متحده در حالی برگزار شد که شیخ خلیفه بن‌زاید آل‌نهیان، امیر امارات عربی متحده در این جشن‌ها حضور نداشت، این در حالی است که جشن‌های روز ملی امارات با حضور حکام تمام شیخ‌نشینان و نیز حاکم امارات برگزار می‌شد. کمپین فعالان اینترنتی هوادار شیخ خلیفه بن‌زاید آل‌نهیان، زیر عنوان «خلیفه کجاست» فاش کردند وی با وجود داشتن شرایط جسمی ناپایدار، به دستور برادرش محمد بن‌زاید، ولیعهد ابوظهبی، در داخل کشور در اقامت اجباری به سر می‌برد.

اذعان سر کرده سعودی تروریست‌ها به شکست در برابر ارتش سوریه ۶۰ درصد از شرق حلب آزاد شده است

با آنکه تروریست‌ها مقاومت سرسختانه‌ای در مناطق جنوب شرقی حلب از خود نشان می‌دهند ولی نیروهای دولتی از شرق در حال پیشروی هستند. گروه موسوم به «دیده‌بان حقوق بشر سوریه» (وابسته به معارضان) که اخبار جنگ سوریه را رصد می‌کند، روز گذشته اعلام کرد نیروهای ارتش سوریه و همپیمانان آن توانسته‌اند تقریباً ۶۰ درصد از مناطق تحت کنترل شورشیان در شرق حلب را تصرف کنند. طبق این گزارش، نیروهای ارتش سوریه به‌همراه همپیمانانش عملیات تازه خود را علیه مواضع معارضان در شرق حلب از ۱۵ نوامبر (۲۵ آبان ماه) آغاز کرده و توانسته‌اند در این منطقه دست به پیشروی بزنند. رامی عبدالرحمن، مدیر دیده‌بان حقوق بشر سوریه گفت: «نیروهای ارتش، روز جمعه به تحکیم و تقویت نیروهای خود در ۲ منطقه طریق‌الباب و حوایینه در شرق حلب پرداخته و به عملیات خود برای تحت فشار قرار دادن شورشیان ادامه داده‌اند». این نیروها همچنین کنترل محله مسکونی الشبایی و منطقه «الیحوت العلمیه» را در دست گرفتند. به گفته منابع محلی، ارتش سوریه با این پیشروی به عمق مناطق تحت سيطرة مخالفان به جنوب شرقی حلب رسیده و توانسته است کنترل جاده فرودگاه بین‌المللی حلب را در دست بگیرد. رامی عبدالرحمن تاکید کرده است «بدنبال پیشروی‌های اخیر، نیروهای دولتی توانسته‌اند حدود ۶۰ درصد از قلمروی شورشیان در شرق حلب را به کنترل خود درآورند». عبدالله المحیسنی از سرکردگان ارتش گروه تروریستی جیش‌الفتح به شکست در شرق شهر حلب و ریف دمشق و پیشروی ارتش سوریه و همپیمانانش اذعان کرد. عبدالله المحیسنی سعودی، قاضی کل اتاق عملیات جیش‌الفتح، فرماندهان گروه‌های مسلح را مسؤول پیشروی ارتش سوریه و همپیمانانش در شرق شهر حلب و ریف دمشق دانست. این تروریست در مطلبی در توئیتر خود با اشاره به «تفرقه فرماندهان گروه‌های مسلح» نوشت: «این فرماندهان علت تفرقه را برای نیروهای خود توجیه می‌کنند، درحالی که این تفرقه باعث شکست حماسه حلب در اوایل ماه جاری شد».